
Sprawozdanie z realizacji harmonogramu działań Zespołu do spraw promocji zdrowia   

w Przedszkolu nr 1 za rok szkolny 2022/2023 

 

Zespół promocji zdrowia rozpoczął swoje działania od stanu wyjściowego oraz opisania 

problemu priorytetowego. Dokonano doboru metod badawczych oraz opracowania 

harmonogramu działań. 

W badaniach wykorzystano: 

 ankiety dla nauczycieli; 

 ankiety dla pracowników niepedagogicznych; 

 ankiety dla rodziców; 

 rysunki dzieci. 

Zebrane dane pozwoliły na sformułowanie problemu priorytetowego: 

„Trudności dzieci w umiejętności radzenia sobie z niepowodzeniem, przegraną 

(niezdrowa  rywalizacja)”. 

Na początku września 2022 roku Zespół do spraw promocji zdrowia opracował 

harmonogram działań w zwiazany z realizacją o programu  Przedszkola Promującego Zdrowie. 

Harmonogram przedstawiono członkom Rady Pedagogicznej oraz pracownikom 

niepedagogicznym. 

Realizację zadań rozpoczęto od zajęć adaptacyjnych dla nowoprzyjętych do przedszkola 

dzieci 3-letnich. Zajęcia odbyły się w ostatnich dniach sierpnia 2022 roku. Podczas zajęć dzieci  

i ich rodzice mogli zwiedzić budynek przedszkola. Przeprowadzano także zabawy integracyjne 

dla dzieci, pozwalające im na lepsze poznanie siebie i ich pań z grupy. 

Na zebraniach grupowych, nauczycielki wszystkich grup zapoznały rodziców z ideą PPZ  

oraz planem działań na rok szkolny 2022/2023. 

W pierwszych tygodniach nowego roku szkolnego 2022/2023 każda z grup opracowała 

własne ustalenia związane z zachowaniem podczas pobytu w przedszkolu.  

 Grupy 6-latków przez cały rok szkolny uczestniczyły w międzynarodowym programie 

promocji zdrowia psychicznego „Przyjaciele Zippiego”. Podczas zajęć wychowankowie 

poznawali sposoby radzenia sobie z różnymi emocjami.  

W naszym przedszkolu każda z grup według własnego pomysłu obchodziła „Dzień owoców  

i warzyw”. Podczas przygotowanych przez nauczycielki zajęć, wychowankowie poznawali 

 i utrwalali wartości płynące z regularnego spożywania warzyw i owoców.  

Ponadto przygotowywali wspólnie m.in.: owocowe soki, owocowe szaszłyki, babeczki 

marchewkowe, sałatkę warzywną, owocowe zwierzaki, prace plastyczne i karty pracy związane 

z tą tematyką. 

Na początku października 2022 roku na hali OSiR w Skierniewicach, został zorganizowany  

i przeprowadzony przez nas międzyprzedszkolny Turniej zabawowo-sportowy dla dzieci  

5 i 6- letnich. W turnieju uczestniczyli również nasi zaproszeni goście- dzieci 6-letnie z 

Przedszkola nr 5 i Przedszkola nr 8. Najważniejszym celem turnieju było zachęcenie dzieci do 

aktywnego spędzania czasu. Przedszkolaki brały udział w  konkurencjach sportowych z 

wykorzystaniem sprzętu gimnastycznego.  

W grudniu 2022 roku zespół do spraw promocji zdrowia zorganizował grupowy konkurs na 

„Najładniejszą dekorację bożonarodzeniową sali przedszkolnej”. Główny celem tego konkursu 

była integracja oraz rozwijanie umiejętności współpracy wśród dzieci w grupach. 

Z okazji walentynek, dzieci uczestniczyły w zorganizowanej dyskotece, która połączona była 

z akcją charytatywną- zbiórka pieniędzy na bardzo kosztowny lak dla chorego męża naszej 

koleżanki. 



Jako Przedszkole Promujące Zdrowie w kwietniu tego roku przygotowywaliśmy poczęstunek 

w postaci zdrowych kanapek, na turniej szachowy. 

Również w kwietniu zostało zorganizowane szkolenie dla nauczycieli naszego przedszkola 

pod tytułem „Dziecko agresywne w grupie przedszkolnej”. 

Zespół do spraw promocji zdrowia zorganizował w czerwcu bieżącego roku, konkurs 

„Owocowo-warzywny zawrót głowy”. Zadaniem wszystkich grup wiekowych naszego 

przedszkola było przygotowanie pracy plastyczno-technicznej przedstawiającej owoce  

i warzywa w różnych formach, wedłu własnego pomysłu. Wykonane prace stanowiły dekorację  

zorganizowanego i przeprowadzonego międzyprzedszkolnego turnieju wiedzy o zdrowiu 

„Zdrowie to mój skarb”. W turnieju uczestniczyły dzieci 6-letnie z naszego przedszkola oraz  

z zaprzyjaźnionych przedszkoli nr 5 i nr 3 w Skierniewicach. Podczas konkurencji dzieci mogły 

zaprezentować swoją wiedzę na temat zdrowia, sprawność fizyczną oraz wyobraźnię w trakcie 

tworzenia „owocowego przyjaciela”. Celem przeprowadzonego turnieju było również ukazanie 

pozytywnej strony rywalizacji. 

W trosce o rozwój fizyczny dzieci, nauczycielki codziennie rano przeprowadzały krótkie 

zajęcia gimnastyczne. W minionym roku szkolnym w naszym przedszkolu dzieci uczestniczyły 

również w zajęciach dodatkowych, rozwijających w nich nawyk dbania o swoją sprawność 

fizyczną. Były to: zajęcia JUDO, zajęcia ruchowe z elementami piłki nożnej oraz zajęcia zumby. 

Ponadto w grupach realizowane były programy związane z dbałością o zdrowie m. in.: 

„Dzieciaki mleczaki”, „Kubusiowi Przyjaciele Natury”, „Na tropie zdrowego odżywiania”, „MOVE 

week 2023” oraz „Zdrowe dzieci”. Dzieci z naszego przedszkola brały udział w konkursie 

plastycznym „Wirusy nam nie straszne”. 

 W każdej sali nauczycielki zadbały o  kaciki przyrodnicze, w których dzieci mogły wysiewać  

i sadzić warzywa, a w odpowiednim momencie skonsumować je podczas podwieczorku lub 

śniadania. 

W ciągu całego roku szkolnego nauczycielki przeprowadziły zajęcia otwarte dla rodziców. 

Rodzice angażowali się w różne uroczystości. Wspólnie z dziećmi i innymi pracownikami 

przedszkola brali udział w przedstawieniu „Bajkolandia”. Przygotowywali stroje dla dzieci na 

różne okoliczności, organizowali poczęstunki i upominki dla dzieci. Chętnie uczestniczyli  

w Spotkaniach Wigilijnych, Dniu Mamy i Taty oraz Pikniku Rodzinnym.  

Na gazetce informacyjnej w naszym przedszkolu rodzice mogą znależć informacje dotyczące: 

- praw dziecka; 

- zdrowego odżywiania się; 

- kiedy należy zgłosić się do poradni psychologiczno-pedagogicznej; 

- kiedy nie należy przyprowadzać dziecka do przedszkola; 

- jak najwygodniej ubrać dziecko do przedszkola; 

- jakie korzyści dla rozwoju dziecka niosą za sobą zabawy na placu zabaw; 

Wszystkie zaplanowane przez zespółdo spraw promocji zdrowia na ten rok szkolny działania, 

zostały zrealizowane. 

 

 

 


